[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЮЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                ҠАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           01 март 2023 й.                           № 15                            01 марта 2023 г.

        Малиновка ауылы                                                           деревня Малиновка

О внедрении Программы по снижению риска

смертности от общих заболеваний на рабочем месте в Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

Во исполнение решения Межведомственной комиссии по охране труда Республики Башкортостан от 30.04.2021 № 67 и в целях снижения риска смерти от общих заболеваний на рабочем месте работников сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения  Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и внедрить в Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан Программу по снижению риска смертности от общих заболеваний на рабочем месте, разработанную ФБУН «Уфимский научно-исследовательским институтом медицины труда и экологии человека (прилагается).

2. Информацию о внедрении Программы по снижению риска смертности от общих заболеваний на рабочем месте опубликовать на сайте Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения

	Х.А. Кутушев